NUM. 11.

SECCION I.—Disposiciones generales de la Iglesia.

ALOCUCION

pronunciada por N. S. P. el Sr. LEON XIII, en el Vaticano, el día 28 de Marzo, a los Eminentísimos Cardenales de la Santa Iglesia Romana.

VENERABLES FRATRES:

Ubi primum superiori mense, Vobis suffragia ferentibus, ad suscipienda Ecclesiae universae gubernacula, et ad vices in terris gerendas principis Pastorum Jesu Christi vocati fuimus, gravissima sane perturbatione, ac trepidatione, animum Nostrum sensibus commoveri. Nam ex una parte Nos maxime terrebat, tum intima de indignitate Nostra persuasio, tum virium Nostrarum infirmitas tanto oneri ferendo penitus impar, quae quidem tanto major videbatur, quanto clarior et celebrior Praedecessoris Nostri Pii IX immortalis memoriae Pontificis, sese per Orbem fama diffuderat. Cum enim insignis ille catholici gregis rector pro veritate et justitia invicto semper animo certaverit, magnisque laboribus in

VENERABLES HERMANOS:

Habiendo sido llamado por vuestros sufragios para dirigir el gobierno de toda la Iglesia y para hacer las veces del Príncipe de los Pastores, Jesucristo Nuestro Señor, sentimos que nuestra alma se llenaba de grande turbacion y temor. Nos espantaba por una parte la consideracion de nuestra indignidad, y de nuestras débiles fuerzas para soportar tan grande carga, siendo ésta tanto mayor, cuanto que recordábamos el nombre esclarecido que se conquistó por todo el mundo nuestro Predecesor Pio IX, Pontífice de inmortal memoria. Él, como un distinguido Rector de la grey católica, luchó invenciblemente por defender la verdad y la justicia, empleó grandes trabajos en el gobierno de la república cristiana, y no

Christiana Republica administranda fuerit in exemplum perfunctus, non modo virtutum suarum splendore hanc Apostolicam Sedem illustravit, sed etiam universam Ecclesiam amore et admiratione sui adeo complevit, ut quemadmodum omnes Romanos Antistites diurnitate Pontificatus superavit, ita forte prae caeteris amplissima publici et constantis obsequii ac venerationis testimonia retulerit. Ex altera autem parte nos vehementer angebat asperissima conditio, in qua hisce temporibus paene ubique non modo civilis Societas, sed et Catholica Ecclesia, atque haec praesertim Apostolica Sedes versatur, quae sua per vim temporali dominatione spoliata eo adducta est, ut pleno libero, nullique ob noxio suae potestatis usu, perfrui omnino non possit.

At quamquam, Venn. Fratres, hisce de causis ad delatum honorem recusandum movebamur, quo tamen animo obsistere divinae volunti potuissemus quae tam luculenter nobis enituit, in vestrarum sententiarum consensu, et in ea pientissima sollicitudine, qua Vos Catholicae Ecclesiae bonum unice spectantes; illud assecuti estis, ut quam citissime Summi Pontificis electio perficeretur?